2

проект
Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав Холмского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав Холмского городского поселения Холмского муниципального района Новгородской области, утвержденный решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 26.04.2018 № 97:

1.1. изложить пункт 31 части 1 статьи 8 Устава в следующей редакции:

«31. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 42 следующего содержания:

«42. осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;
1.3. изложить пункт 11 части 1 статьи 10 Устава в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
1.4. в пункте 12 части 1 статьи 10 Устава слова "федеральными законами" заменить словами "настоящим Федеральным законом";
2. Главе Холмского городского поселения направить изменения в Устав Холмского городского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения».

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети.